6202000я22923( l)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

АИТЫЫШКЫН

от 9 июля 202| г. Nэ 3l7-p

г. Кызыл

О подготовке п проведении празднпчных
мероприятий, посвященных народному празднику

Республики Тыва <<Наадым-2021>, 100-летнему
юбилею со дня образования Тувинской

Наролной Республики

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Тыва от lб декабря
2020 г. Nч 559-р <О создании республиканского организационного комитета по под-
готовке и проведению праздничных мероприятий и об одобрении примерного пе-

речня государственных и профессионЕLпьных праздников, знаменательных дат и
юбилейных мероприятий в Республике Тыва на 2021 год>:

1. Создать республиканский организационный комитет по подготовке и про-
ведению мероприятий, посвященных народному празднику Республики Тыва <На-

адым-202l>, 100-летнему юбилею со дня образования Тувинской Народной Респуб-
лики (далее - организационный комитет), и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету до l5 июля 202l r, утвердить план мероприя-
тий, посвященных народному празднику Республики Тыва <Наадым-202l>,
100-летнему юбилею со дня образования Тувинской Народной Республики.

З. Руководителям органов исполнительной власти Республики Тыва, предсе-
дателям админисlраций муниципальных образований Республики Тьтва (по согласо-
ванию) внести изменения в планы мероприятий, посвященных народному прzвднику
Республики Тыва <Наадым -202l>, 100-летнему юбилею со дня образования Тувин-
ской, с учетом ограничительных мер, введенных на территории Ресгryблики Тыва.

2

4. Признать утратившими сиJry:

распоряжение Правительства Республики Тыва от 17 января 2020 r. },l! 14-р <О

рабочих группах республиканского организационного комитета по подготовке ме-

роприятий, посвященных 100-летнему юбилею со днJI образования Тувинской

Народной Ресгryблики>;

распоряжение Правительства Республики Тыва от 1 сентября 2020 r. Nч 361-р

<о внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Тыва от 17 ян-

варя2020 г. Nэ 14-р>;

распоряжеЕие Правительства Республики Тыва от 30 марта 202| г. N 129-р <О

создании организационного комитета по подготовке и проведению .Щня Республики

Тыва>,

5. Контроль за исполнением настоящего распоря)кениrI возложить на органи-

зационное управление ДдминистраЦии ГлавЫ РестryбликИ Тыва и Дппарата Прави-

тельства Ресгryблики Тыва.

6. Разместить настоящее распоряжеЕие на (официЕrльном интернет-портале

правовой информации> (www.ргачо.gоч.ru) и официаrrьном сайте Ресгryблики Тыва в

информационЕо-телекоммуникациоЕной сети <Интернет>.

Временно исполнJIющий обязанности
Главы Ресгryблики Тыва В. Ховшlьтг

оrрr
йlЕtэ!,,

г,-]

Утвержден
распоряжением Правительства

Ресrryблики Тыва

от 9 июля 2021 r. Ns З17-р

состАв
республиканского организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
народному празднику Ресгryблики Тыва <Наадым-202 1 >,

100-летнему юбилею со дня образования
Тувинской Народной Республики

Хова.пыг В.Т.
ЧюдюкА.А.

Ондар У.А.

,Щонгак А.В.

Бады О.О.

Брокерт А.В.

.Щостай О.С.

.Щоryр-оол А-Х.В.

Кажин-оол Р.В.
Кара-Сал Л.Ы.

Кара-оол М.Х.

Кужугет С.М.

- врио Главы Республики Тыва, руководитель;
- и.о. заместителя Председателя Правительства Ресгryбли-

ки Тыва - руководителя Администрации Главы Ресгryб-
лики Тыва и Аппарата Правительства Ресгryблики Тыва,
заместитель руководитеJUI;

- и.о. заместителя ПредседатеJuI Правительства Ресrryбли-
ки Тыва - министра сельского хозяйства и продовольст-
вия Республики Тыва, заместитель руководитеJIя;

- заместитель руководителя Админис,грации Главы Рес-
публики Тыва и Аппарата Правительства Ресгryблики
Тыва - начЕIльник организационного управления, секре-
тарь;

- и.о. первого заместителя Председателя Правительства
Республики Тыва;

- и.о. первого заместителя Председателя Правительства
Ресгryблики Тыва;

- и.о. министра финансов Ресгryблики Тыва;
- председатель администрации fuзылского кожууна (по

согласованию);
- и.о. министра топлива и энергетики Ресrryблики Тыва;
- начальник департамента по вtгуц)енней политике Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-
тельства Республики Тыва;

- и.о. министра земельных и имуществеIlных отношений
Республики Тыва;

- заместитель руководителя Адмипистрации Главы Рес-
rryблики Тыва и Аппарата Правительства Ресгryблики
Тыва - начаJIьник департамента комплексного социаль-
но_экономического р€ввития;

- и.о. директора Агентства по делам молодежи Ресrryбли-
ки Тыва;

Куулар Э.Э.

620200099/2292з(2)

- врио начЕrльника полиции Министерства внутренних дел
по Республике Тыва (по согласованию);

- председатель администрации Тандинского кожууна (по
согласованию);

- и.о. министра спорта Республики Тыва;
- заместитель мэра г. Кызыла по правовым вопросам и

профилактике правонарушений (по согласованию);
- и.о. руководителя Службы государственной жилищной

инспекции и строительного надзора Республики Тыва;
- и.о. директора Агентства по делам национа.llьностей

Республики Тыва;
- и.о. министра природных ресурсов и экологии Респуб-

лики Тыва;
- первый помощник Главы Республики Тыва - руководи-

тель службы помощников Главы Республики Тыва;
- и.о. министра информатизации и связи Республики Ты-

ва;
- и.о, министра по внешнеэкономическим связям и туриз-

му Республики Тыва;
- и.о. министра труда и социа_пьной политики Республики

Тыва;
- руководитель Управления Роспотребнадзора по Ресгryб-

лике Тыва (по согласованию);
- и.о. руководитеJuI Сrryжбы по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям Республики Тыва;
- и.о. заместителя Председателя Правительства Республи-

ки Тыва - министра экономики Республики Тыва;
- и.о. заместителя Председателя Правительства Республи-

ки Тыва;
- лервый заместитель начЕцьника Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-
ции последствий стихийных бедствий по Республике
Тыва (по согласованию);

- управляющий делами Правительства Республики Тыва;
- и.о. министра образования и науки Ресгryблики Тыва;
- и.о. министа культуры Республики Тыва;
- министр дорожно-транспортного комплекса Республики

Тыва;
- и.о. министра Республики Тыва по реryлироваЕию кон-

трактной системы в сфере закупок;
- и.о. руководителя Службы по лицензированию и надзо-

ру отдельных видов деятельности Республики Тыва;

2

Максимов М.В.

Монryш А.К.

Монryш С.Р.
Могедир М-Н.Б.

Ооржак М.Р.

овсянников Е.Ю.

Ондар Г.С-.Щ.

Ондар С..Щ.

Насюрюн У.В.

Самбу-Хоо Р.М.

Сандан Э.Ф.

Салчак Л.К.

Сарыглар А.А.

Сат А.А.

Сенгии С.Х.

Соднам В.А.

Сотпа А.К,
Тамчай С.М.
Чигжит В.С.
Чыргал-оол Ш.А.

Шаравии А.С.

Шапошникова Ч.Х.

62020м99п292з(2)

- пресс-секретарь Главы Рестryблики Тыва - начальник

департамента информационной политики Администра-
ции Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства
Ресгryблики Тыва;

- заместитель начЕIльника отдела сlryжбы протокола Главы
Ресгryблики Тыва;

- и.о. министра юстиции Ресгryблики Тыва;
- и.о. министра строительства и жилищно-коммунЕUIьного

хозяйства Ресгryблики Тыва;
- и.о. миIlистра общественной безопасности Ресгryблики

Тыва;
- и.о. миЕистра здравоохранения Ресгryблики Тыва

з

Ховалыг Ч.А.

Хертек А.А.

Хертек С.С.
Хунай-оол А.В.

Хулер В.К.

Югай А.К.